



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Hovedutvalg helse og omsorg - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Siv Iren Stormo Andersson

Foreløpig drøfting av plan for pleie og omsorg 2008-2015

Vedlegg:

Skisse til plan; Fra sykehjemspasient til bombolimfer.

Sakens bakgrunn og innhold:

Hvert år pleier ordfører å arrangere et strategimøte i mars måned. Her møtes kommunens administrative ledelse og kommunens politiske ledelse (ordfører, formannskap og ledere i hovedutvalgene) til gode samtaler om felles utfordringer. På strategimøtet i mars 2007 valgte man å bl.a. fokusere på utfordringer knyttet til Stortingsmelding 25 og på befolkningsfremskrivingen. Befolkningsfremskrivingen viser at Bjugn kommer til å ha en stabil etterspørsel etter pleie- og omsorgstjenestene frem mot 2020. Fra 2020 vil vi i løpet av 5 år oppleve en dramatisk økning på etterspørselen. Det er langt frem til 2020, og man kunne valgt å skyve slike utfordringer langt frem i tid, hadde det ikke vært for at man ser en reell knapphet på botilbud med heldøgns pleie og omsorg nå.

Formannskapet valgte å bestille en utredning om hvordan man best mulig kan få til en god pleie og omsorgstjeneste i kommunen, på kort og lang sikt. Utkastet til en slik utredning foreligger nå, og det er på sin plass med en foreløpig drøfting i hovedutvalg for helse- og omsorg.

Det vil bli lagt opp til politisk behandling av planen etter at arbeidstakerorganisasjoner og eventuelle brukerorganisasjoner har fått uttalt seg om de retningene som trekkes opp i planen. Man ser for seg en politisk behandling i løpet av de første månedene i 2008.

Planen viser en total dreining av pleie og omsorgstjenestenes innsats. Bjugn kommune har vært, og er, en institusjonsorientert kommune. Med dette menes at den største delen av brutto driftsutgifter i pleie og omsorgstjenesten går til institusjonsdrift, og at kommunen utelukkende tilbyr boform med fast heldøgns pleie og omsorg i sykehjemmet.

Planen argumenterer for hvorfor en dreining er tilrådelig. Anbefalingene dokumenteres med henvisninger til offentlige utredninger, Stortingsmeldinger og andre statlige styringssignaler.

Vurdering:

Mens mange kommuner har begynt å forberede en lenge varslet "eldrebølge", står Bjugn kommune midt oppe i bølgen. Etterspørselen er her, og man erfarer at man bør gjøre noe for å kunne møte dagens etterspørsel på en bedre måte. Deretter må kommunen forberede seg på en ny "eldrebølge" som forventes å slå innover oss fra 2020.

Når man skal ta hånd om så pass mange brukere, er det viktig at man er trygg på at tjenestene tilbys på en hensiktsmessig og rasjonell måte. Samtidig må man kunne gi tjenestene et godt innhold, i tråd med de forventningene staten har til oss. *"Et av de viktigste organisatoriske grep for å få til best mulig ressursutnyttelse er å få til en optimal balanse mellom sykehjem, omsorgsboliger og hjemmetjenester."* (St. mld. 25)

Planen anbefaler at sykehjemmet kun skal brukes som en aktiv medisinsk behandlingsinstitusjon. Det vil si at ingen lenger skal bo i sykehjemmet. Innbyggere i Bjugn som vil ha behov for en bolig med heldøgns pleie og omsorg, skal få dette i en betjent omsorgsbolig med fellesareal. Planen bruker akronymet Bombolimf for å beskrive dette tilbudet. (Betjent OMsorgsBOLig Med Fellesareal).

Planen beskriver også innholdet i tjenestene, der man ser en tydelig dreining fra pleie av det syke mennesket til større fokus på aktivitet, måltider og betydningen av å bo i eget hjem.

Det anbefales også at Bjugn etablerer og utvikler et dagsenter i tilknytning til tjenestene, og at dette skjer i Bjugn helsesenter.

Dersom planen blir vedtatt vil dette føre til nyinvesteringer.

- Nye plasser må etableres
- Gamle sykehjemsplasser blir oppgradert til omsorgsboliger med fellesareal (eller erstattet med ..)
- Dagsenter etableres

Samtidig vil personellsammensetningen blir mer tverrfaglig sammensatt.

Oppsummering:

Planen legges nå frem for hovedutvalget til en første drøfting.

Det vil deretter bli jobbet med å involvere aktuelle parter i planens innhold, og arbeidstakerorganisasjoner og brukerorganisasjoner vil bli gitt anledning til å gi sine høringsuttalelser til planen.

Tilbakemeldingene vil så bli vurdert før man kan avslutte selve planarbeidet.

Det legges opp til politisk behandling av planen i februar 2008.